Produktinformation /
Product information

Artikelnummer / ftem number

Bezeichnung / Designation

Enthélt / Ingredients

Deklarationsempfehlung im
verzehrsfahigen Endprodukt / Suggested
declaration for consumable finished
product

Angaben zu allergenen Inhaltstoffen /
Allergen declaration
(gem. VO (EU) 1169/2011, Anhang Il und deren

Anderungen /f acc. to regulation (EU) 1169/2011,
annex Il and amendments)

481410140.xxx

CURRY WURZMARINADE

Pflanzliches Ol (Rapsél/Palmal ungehartet), Speisesalz,
Gewiirze, Saccharose, Mononatriumglutamat E 621,
Dextrose, Wiirze, Gewiirzextrakte, Aroma

/

vegetable oil (rape oil/ palm oil unhardened), common
salf, spices, sucrose, monosodium glutamate E 621,
dextrose, hydrolysed vegetable protein, spice extracts,
aroma.

Pflanzliches Ol (Rapsol/Palmél ungehartet), Speisesalz,
Gewirze, Saccharose, Geschmacksverstirker:
Mononatriumglutamat E 621, Dextrose, Wiirze,
Gewiirzextrakte, Aroma

Der Artikel enthalt folgende Allergene / The article
contains the following allergens:

- keine
/ none



Artikelnummer

AKROPOLIS GYROS - WURZMARINADE
481411300.xxx G

Produktspezifikation

FRUTAROM Savory Solutions GmbH, Sie aBe 1, D-70825 Korntal-M nchingen, Tel: 0049-(0)7150-2090—0, Fax: -7000

Angaben zy allergenen Inhaltstoffen Der Artikel enthalt folgende Allergene:
(nach RL 2000/13/EG, Anhang Ilia und deren
Anderungsrichtrinien) - keine



AKROPOLIS GYROS - WURZMARINADE

Artikelnummer oG
481411300000

Produktspezifikation

FRUTAROM Savory Solutions GmbH, Siemensstrae 1, D-70825 Korntal-Miinchingen, Tel: 00490)7150-2090-0, Fax: -7000

Bezeichnung

Enthalt

Deklarationsempfehlung im
verzehrsfahigen Endprodukt

AKROPOLIS GYROS - WURZMARINADE OG

ohne geschmacksverstérkende Zusatzstoffe

Pflanzliches Ol (Rapsél/Palmfett), Gewiirze. Speis
i ; esal
Dextrose, Wiirze, Gewiirzextrakte P -

Pflanzliches OI, Gewiirze, Speisesalz, Dextrose, Wiirze
Gewlirzextrakte ’ ,



Artikelbezeichnung 10904?2-003
WURZOL MAGIC® STEAKADO

Verkehrsbezeichnung Wiirzsauce zum Marinieren

Zusammensetzung
(in absteigender Reihenfolge)

pflanzliches Fett gehartet (Raps, Palm),
Speisesalz jodiert,

pflanziiches 0! (Raps),

Zucker,

Wiirze,

Gewlrz,

natlrliches Aroma.

Unverbindiicher Deklaratlonsvorschlaq LMKV
gemdf EU-RL 2000/13/EG

(u.a. = unter anderem)

(fiir verpackte Ware)

pflanzliches Fett gehartet (Raps, Palm),
Speisesalz jodiert,

pflanzliches Ol (Raps),

Zucker,

Wiirze,

Gewlirz,

natirliches Aroma,

Die oben aufgefiihrte Deklararationsempfehlung entspricht bereits der Verordnung (EU) Nr. 1169/201 betreffend die Information
der Verbraucher iiber Lebensmitte!,

muero;enex Stoffe (gemap EU-Richtlinle 2000/13/EG)

Allergen Laut Rezeptur Néahere
; enthalten(+/-) Beschrelbung:
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus =

hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse -

Eier und Eiererzeugnisse -

Fisch und Fischerzeugnisse

Erdnuss und Erdnusserzeugnisse

Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse

(einschlieplich Laktose)

Schalenfriichte und Schalenfrucht- :

erzeugnisse

Sesamsamen und Sesamerzeugnisse -

Schwefeldioxid und Sulfit in einer -

Konzentration von mindestens 10 mg/kg (ppm)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse .

Senf und Senferzeugnisse

Lupinen und Lupinenerzeugnisse

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse




Artikelbezeichnung 1000912-003
WURZOL MAGIC® SALSA

Verkehrsbezeichnung Wirzsauce zum Marinieren

Zusammensetzung
(in absteigender Reihenfolge)

pflanzliches Fett gehé&rtet (Raps, Palm),
Speisesalz,

pflanziiches Ol (Raps),

Zucker,

Aroma,

Krduter,

Gewiirze.

Unverbindlicher Deklarationsvorschlag LMKV
gemap EU-RL 2000/13/EG

(u.a. = unter anderem)

(flr verpackte Ware)

pflanzliches Fett gehartet (Raps, Palm),
Speisesalz,

pflanzliches Ol (Raps),

Zucker,

Aroma,

Krduter,

Gewlirze,

Die oben aufgefiihrte Deklararationsempfehlung entspricht bereits der Verordnung (EU) Nr, 1169/2011 betreffend die Information
der Verbraucher {iber Lebensmittel.

Allergene Stoffe (gemip EU-RIchtlinle 2000/13/EG)

Allergen Laut Rezeptur Nahere
enthaiten(+/-) Beschrelbung:

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse

Erdnuss und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
(einschiieBlich Laktose)
Schalenfriichte und Schalenfrucht- -
erzeugnisse

Sesamsamen und Sesamerzeugnisse :
Schwefeldioxid und Sulfit in einer -
Konzentration von mindestens 10 mg/kg (ppm)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse -
Senf und Senferzeugnisse z
Lupinen und Lupinenerzeugnisse -
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse :




P )

Artikelbezeichnung 1000706-005
WURZOL MAGIC® PIKANT

Verkehrsbezeichnung Wiirzsauce zum Marinieren

Zusammensetzung
(in absteigender Reihenfolge)

pflanzliches Fett gehartet (Raps, Palm),
Speisesalz,

Gewiirze (u.a. Pfeffer, Paprika),

Zucker,

Gewiirzextrakte.

Unverbindiicher Dekiarationsvorschiag LMKV
gemdp EU-RL 2000/13/EG

(u.a. = unter anderem)

(fur verpackte Ware)

pflanziiches Fett gehéartet (Raps, Palm),
Speisesalz,

Gewiirze (u.a. Pfeffer, Paprika),

Zucker,

Gewlrzextrakte,

Die oben aufgefiihrte Deklararationsempfehlung entspricht bereits der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 betreffend die Information
derVerbraucher iber Lebensmittel.

Allergene Stoffe (gemép EU-Richtiinle 2000/13/EG)

Allergen . Laut Rezeptur Néhere

enthalten(+/-) Beschrelbung:
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus -
hergestellte Erzeugnisse
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse -
Eier und Eiererzeugnisse -
Fisch und Fischerzeugnisse =
Erdnuss und Erdnusserzeugnisse 2
Soja und Sojaerzeugnisse =
Milch und Milcherzeugnisse
(einschlieflich Laktose)
Schalenfriichte und Schalenfrucht-
erzeugnisse
Sesamsamen und Sesamerzeugnisse *
Schwefeldioxid und Sulfit in einer -
Konzentration von mindestens 10 mg/kg (ppm)
Sellerie und Sellerieerzeugnisse =
Senf und Senferzeugnisse -
Lupinen und Lupinenerzeugnisse 7
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse -




Artikelnummer TEXAS-WURZMARINADE OG
481411340.xxx Produktspezifikation

FRUTAROM Savory Soluti GmbH, Si trade 1, D-70825 Komtal-Munchingen, Tel: 0049-(0)7150-2090-0, Fax: -7000

Bezeichnung

Angaben zu allergenen Inhaltstoffen /

Allergen declaration
(gem. VO (EU) 1169/2011, Anhang Il und deren

Anderungen // acc. to regulation (EU) 1169/2011,

annex |l and amendments)

TEXAS-WURZMARINADE OG

ohne geschmacksverstérkende Zusatzstoffe
Sondermischung

Der Artikel enthélt folgende Allergene / The article
contains the following allergens:

- keine
/none



Artikelbezeichnung 1000905-004
MAGIC® CURRY

Verkehrsbezeichnung Wirzsauce zum Marinieren

Zusammensetzung
(in absteigender Reihenfolge)

pflanzliches Fett gehdrtet (Raps, Palm),
Speisesalz,

pflanzliches 0! (Raps),

Zucker,

Curry (ca. 3 %),

Gemisepaprika,

natirliches Aroma.

Unverbindlicher Deklarationsvorschlag LMKV
gemdf EU-RL 2000/13/EG

(u.a. = unter anderem)

(fir verpackte Ware)

pflanzliches Fett gehértet (Raps, Palm),
Speisesalz,

pflanzliches Ol (Raps),

Zucker,

Curry,

Gemdiisepaprika,

natirliches Aroma,

Die oben aufgefiinrte Deklararationsempfehlung entspricht bereits der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 betreffend die Information
der Verbraucher Gber Lebensmittel, -

Allergene Stoffe (gem&p EU-RIchtlinie 2000/13/EG)

Allergen Laut Rezeptur Néhere

enthalten(+/-) Beschreibung:
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus =
hergestellte Erzeugnisse
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse #
Eier und Eiererzeugnisse £
Fisch und Fischerzeugnisse *
Erdnuss und Erdnusserzeugnisse £
Soja und Sojaerzeugnisse 2
Milch und Milcherzeugnisse -
(einschlieplich Laktose)
Schalenfriichte und Schalenfrucht- g
erzeugnisse
Sesamsamen und Sesamerzeugnisse =
Schwefeldioxid und Sulfit in einer .
Konzentration von mindestens 10 mg/kg (ppm)
Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Lupinen und Lupinenerzeugnisse
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse




Artikelnummer TEXAS-WURZMARINADE 0G

481411340.xxx Produktspezifikation
FRUTAROM Savory Solutions GmbH, SiemensstraBe 1, D-70825 Korntal-Minchingen, Tel: 0049-{0)7150-2080-0, Fax: -7000

Angaben zu allergenen Inhaltstoffen Der Artikel enthalt folgende Allergene:
(nach RL 2000/13/EG, Anhang llla und deren

Anderungsrichtlinien) - keine

Enthalt

Pflanzliches Ol, Gewirze, Speisesalz, Saccharose
Wiirze, Dextrose, Aroma.

Deklarationsempfehlung im Pflanzliches OI, Gewi i
NS , Gewiirze, S
verzehrsféhigen Endprodukt Wiirze, Dextrose, Aroma. PGk Seochere,



Bezeichnung / Designation AMERICAN WURZMARINADE OG

ohne geschmacksverstarkende Zusatzstoffe // without flavor-
enhancing additives

Produktinformation /

Product information
Deklarationsempfehlung im Pflanzliches Ol, Saccharose, Speisesalz, Gewiirze,
verzehrsfahigen Endprodukt / Suggested Tomatenpulver, Wiirze, Dextrose, Aromen,
declaration for consumable finished Gewlirzextrakte, Vanillin
product /

Dk bkl b 5 5 vegetable oil, sucrose, common salt, spices, tomato
ie lebensmittelrechtliche Verwendung un ) i
Kennzeichnung der durch uns hergesteliten und durch powder, hydrolysed vegetable protein, dextrose, aloHas,

unsere Kunden in Verkehr gebrachten Produkte, im spice extracts, vanillin
Hinblick der im jeweiligen Land geltenden

Gesetzgebung bzw. Vorschriften, liegt allein in der

Verantwortung unserer Kunden. // It is the

responsibility of the customer to verify the labeling of

the consumable finished product, in accordance with

the specific legal requirements of the country.

Sensorische Merkmale / Sensory Aussehen // rote Marinade, mit schwarzem Pfeffer
characteristics appearance: / red marinade with black pepper

' Konsistenz // viskos, 6lig
Bei Produkten nattrlichen Ursprungs kénnen in consistency: / viscous, oily

geringem Umfang sensorische Schwankungen . . ;
festgestellt werden. // Due to natural components in ~ Geruch // odor:  wirzig, nach Tomate, Zwiebel, Pfeffer

the product slight sensorical variations can oceur. / aromatic of tomato, onions, pepper
Geschmack // leicht stiBlich, typisch amerikanisch, Tomate,
taste: Zwiebel, Pfeffer
/ slightly sweet, typically American, tomato, onion,
pepper



Produktspezifikation

Artikelbezeichnung 1000656-009
HERBES DE PROVENCE

Verkehrsbezeichnung Kréuter-/Gewiirzmischung

Zusammensetzung
(in absteigender Reihenfolge)

Krduter(u.a. Thymian, Bohnenkraut, Rosmarin, Basilikum, Majoran, Lavendel),
Anis.

Unverbindlicher Dekiarationsvorschlag LMKV
gemdp EU-RL 2000/13/EG

(u.a. = unter anderem)

(fiir verpackte Ware)

Krduter (u.a. Thymian, Bohnenkraut, Rosmarin, Basilikum, Majoran, Lavendel),
Anis,

Die oben aufgefiihrte Deklarationsempfehiung entspricht bereits der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 betreffend die Information
der Verbraucher iiber Lebensmittel.

Allergene Stoffe (gemép EU-Richtlinle 2000/13/EG)

Allergen Laut Rezeptur Néhere
enthalten(+/-) Beschreibung:

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse
'Eier und Eiererzeugnisse y -
Fisch und Fischerzeugnisse =
Erdnuss und Erdnusserzeugnisse

Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse

(einschlieflich Laktose)

Schalenfriichte und Schalenfrucht-

erzeugnisse

Sesamsamen und Sesamerzeugnisse &
Schwefeldioxid und Sulfit in einer -
Konzentration von mindestens 10 mg/kg (ppm)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse -
Senf und Senferzeugnisse -
Lupinen und Lupinenerzeugnisse =
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse 3




